
OBEC SVRKYNĚ 
 
POZITIVA NEGATIVA 

• zachovalé koryto Zákolanského potoka  
• vymezené záplavové území  
• místo nezatížené nadměrným hlukem a 

znečištěním ovzduší  
• existence EVL a přírodního parku  
• zachovalé území původních údolních niv  
• kvalitní zemědělská půda 
• hustá síť železničních tratí 
• bohatý místní kulturní život v obcích a dobře 

vnímaná pospolitost společenství 
• kulturní a sportovní zařízení v obci  
• malé množství průmyslové výroby 
• blízkost Prahy – pracovní potenciály, školy, 

kultura 
• potenciál pro rozvoj cykloturistiky  
• rozvoj hipoturistiky 
• dochované půdorysné struktury vesnic 
• zachované mlýnské soustavy  
• nemovitá     kulturní     památka  
• významný   vyhlídkový   bod 

 

• nízká průměrná potenciální retence  
• problematická likvidace odpadních vod – 

málo dostatečně vodnatých toků pro 
umístění ČOV 

• neregistrované VKP - zejména vytipovaná 
místa z generelu ÚSES Prahy-západ jako 
VKP a potenciální území pro obnovu 
údolních niv 

• trvalý zábor 1. třídy ZPF  
• extrémní ohrožení ZPF vodní erozí  
• regiony bez dostatku zdrojů pitné vody  
• nedostatek pracovních příležitostí v místě 
• obec nemá MŠ, problém s umístěním dětí 
• obec nemá sportoviště, jen dětské hřiště 
• kulturní zařízení pouze v soukromém 

objektu 
 

 
Záměry: 

• záměry nadřazené dokumentace (ZUR SK) 
o Záměr přeložky silnice II/240 
o regionální prvky územního  systému ekologické stability (RK 1136, RC1468) 

• záměry ostatní (z ÚPD, poskytovatelé, průzkum) 
o zastavitelné plochy (bydlení, zemědělské areály) 

 
Určení problémů k řešení v ÚPD - požadavky na odstranění nebo omezení : 

• hygienické závady 
o obec nemá vybudovanou dostatečnou technickou infrastrukturu 

• závady ve využití krajiny 
o většina ZPF ohrožena erozí – návrh vhodných protierozních opatření 

• NEGATIVA 
o nízká průměrná potenciální retence 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přírodní pilíř 

 
 
Sociální pilíř 

 
 
Hospodářský pilíř 

 
 
 
vyhodnocení URU 

 
 
 

 
Jedná se o obec s mírným nárůstem počtu obyvatel mimo hlavní subrubanizační zónu hl.m. Prahy 
v kvalitním přírodním prostředí. Obec se nachází mimo hlavní silniční tahy a není napojena na  
kolejovou dopravu, vymezování rozsáhlejších zastavitelných ploch není vhodné. Území má potenciál 
zejména v oblasti zemědělství, které může být zdrojem pracovních příležitostí v obci. Území je 
ohroženo vodní erozí – navrhnout protierozní opatření velkých rozloh orné půdy.    
 
NADMÍSTNÍ PROBLÉMY A ZÁMĚRY: 
Nejsou identifikovány 

PP SP HP Celkové vyhodnocení 
+3 +1 +2 Vyvážené území 


